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Emértimi dhe forma ligjore IL PROGETTO sh.p.k

NIPT -i L46618002N
Adresa e Selisé Shtoj i Ri,Rrethina,Shkodér
Data e krijimit 18.04.2014

Nr. i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Ndértim, blerje, shitje, kontraktimin,dhénie me

gera e pasurive té patundshme, né fshat dhe
zona rurale, projektim,ndértim et;j.

PASQYRAT FINANCIARE

(Né zbatim té standartit kombétar té kontabilitetit nr.2 dhe
Ligjit Nr.9228 daté 29.04.2004 pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2016

Pasqyra Financiare jané individuale Individuale
Pasqgyra Financiare jané té konsoliduara Po
Pasqyra Financiare jané té shprehura né Leké
Pasqyra Financiare jane té rrumbullakosura né Leké
Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare Nga

Deri

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare
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Pasqyrat Financiare té Vitit 2016
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/ e Periudha Periudha /
! ARTIVE T F— Raportuese Paraardhése !
LI AKTIVET AFATSHKURTRA !
| 1 Aktivet monetare A.B.I.1 |
/ > Banka 166,272 140,854 *
" > Arka 10,085,057 10,113,383 }
| Totali 1 10,251,329 10,254,238 |
U 2 Derivative dhe aktive té mbajtura pér tregtim A.B.l.2 /
Y > Derivativet )
| >  Aktivet e mbajtura pér tregtim |
/ Totali 2 - -
’ 3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra A.B.I.3 '
[ > Klienté pér mallra,produkte e shérbime 1,323,229 371,329 |
Ho > Debitoré, Kreditoré té tjeré ‘
: > Tatim mbi fitimin 30,000 30,000 §
| > Tvsh 734,615 1,060,515 |
g > Tédrejta e detyrime ndaj ortakéve g
. > Llogari/kérkesa afatshkurtra ’
| > Llogari/kérkesa té tjera afatshkurtra f
g > Instrumenta té tjera borxhi z
’ > Investime té tjera financiare L
f Totali 3 2,087,844 1,461,844 |
- 4 Inventari A.B.L.4 .
' >  Léndét e para,produkte té gatshme 1,382,908 2,050,528 §
f > Inventari Imét {
. > Punime né proces ‘
: > Produkte té gatshme ’
| > Mallra pér rishitje J
f > Parapagesa pér furnizime 419,070 419,070 §
4 Totali 4 1,801,978 2,469,598 ;
f 5_Aktive biologjike afatshkurtra A.B.l.5 J
{ 6 Aktive afatshkurtra té mbajtura pér rishitje A.B.L.6 {
/ 7_Parapagime dhe shpenzime té shtyra A.B.l.7 ’
/ > Shpenzime té periudhave té ardhshme 1,777,833 1,777,833 )
g ., Totali 7 1,777,833 1,777,833 ¢
’ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA | 15,918,984 15,963,513 4
I n AKTIVET AFATGJATA J
{ 1 Investimet financiare afatgjata A.B.Il.1 (
' > Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara /
J > Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje J
{ >  Aksione dhe letra té tjera me vleré (
' > Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata '
I Totali 1 - -
( 2_Aktive afatgjata materiale A.B.II.2 {
' > Toka '
) >  Ndértesa )
( > Makineri dhe pajisje 626,150 1,187,310 {
' > Aktive té tjera afatgjata materiale(vlera kontabél) K
/ Totali 2 626,150 1,187,310 )
( 3_Ativet biologjike afatgjata A.B.IL3 i
’ 4_Aktive afatgjata jo materiale A.B.IL.4 ’
) > Emriimiré )
( > Shpenzimet e zhvillimit {
L >  Aktive té tjera afatgjata jomateriale i
) Totali 4 - -
( 5 Kapitali aksioner i pa paguar A.B.II.5 (
/ 6 _Aktive té tjera afatgjata A.B.IL.6 Y
! TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA I 626,150 1,187,310 !
! TOTALI AKTIVEVE (1+1) 16,545,134 17,150,823 ’




Pasqyrat Financiare té Vitit 2016

I\ PASIVET DHE KAPITALI Shénime oy o r Periudha )
' Raportuese Raportuese {
i;l PASIVET AFATSHKURTRA ji
£ 1 Derivativet P.B.l.1 !
: 2 Huamarjet P.B.l.2 !
L > _Huaté dhe obligacionet afatshkurtra |
( > Kthimet ripagesat e huave afatgjata I
¢ > Bono té konvertueshme f
i Totali 2 - -4
! 3 Huaté dhe parapagimet P.B.l.3 !
| Té pagueshme ndaj furnitoréve 551,160 561,160 |
L > Té pagueshme ndaj punonjésve 912,359 439,559 i
i > Detyrime pér Sigurime Shoq.Shénd. 12,272 18,41?:
: > Detyrime tatimore pér TAP-in :
! > Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin '
i > Detyrime tatimore pér Tvsh-né j
( > Detyrime tatimore pér Tatimin né Burim /
L > Té drejta e detyrime ndaj ortakéve j
J > Dividenté pér tu paguar )
J > Debitoré dhe Kreditoré té tjeré J
( > _Hua dhe detyrime té tjera 6,925,990 6,925,990 {
. > Parapagimet e arkétuara J
: Totali 3 8,401,782 7,945,120 ;
b 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra P.B.l.4 |
| 5 Provizionet afatshkurtra P.B.l.5 |
! TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 8,401,782 7,945,120 |
Lu DETYRIMET AFATGJATA i
/ 1 Huaté afatgjata P.B.II.1 ’
: > Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare ’
S > _Bono té konvertueshme J
| Totali 1 - - |
{ 2 Huamarje té tjera afatgjata P.B.IL.2 1
' 3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra P.B.Il.3 /
’ 4 Provizionet afatgjata P.B.Il.4 )
| TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA - - |
L TOTALI PASIVEVE (I+l) 8,401,782 7,945,1;i
I m KAPITALI !
J 1 Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara) P.B.lIl.1 J
( 2 Kapitali aksioneréve té shog.mémé (PF te kons.) P.B.1II.2 |
L 3 Kapitali aksionar P.B.1II.3 10,868,000 10,868,000
' 4 Primi aksionit P.B.IIL4 )
L 5 Njésité ose aksionet e thesarit (Negative) P.B.IIL.5 —!
| 6 Rezervat statutore P.B.IIL.6 J
L 7 Rezervat ligjore P.B.IIL.7 ;
L 8 Rezervat e tjera P.B.1II.8 j
! 9 Fitimet e pa shpérndara(humbje e mbartur) P.B.IIL.9 (1,662,297) (322,126)!
L 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar P.B.III.10 (1,062,351) (1,340,171)|
i TOTALI | KAPITALIT 8,143,352 9,205,703 i
{_L.__Tomau paseve owe apmaur e [ J sesssus|  wasoen
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Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016

( Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés )
Periudha 01.01.2016-31.12.2016
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L4
4 . i i Periudha Periudha
| Nr Pérshkrimi i Elementeve Shénime |
’ Raportuese Paraardhése /
y )
'L 1 (Shitjet neto P.A.SH.1 1,108,250 1,066,600 i
/
|2 Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit P.A.SH.2 521,250 - i
! 3 [Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme P.A.SH.3 - - !
! dhe té punés né proces(pakésimet njihen si shpenzime !
' —
L dhe rritjet si pakésim i shpenzimeve,shpenzime negative) i
/ ’
| 4 Mallrat,Iéndét e para dhe shérbimet e konsumuara P.A.SH.4 667,620 642,263 |
! 5 |Shpenzimet e personelit P.A.SH.5 700,200 754,524 !
! Pagat e personelit 600,000 646,550 !
- {
i Shpenzimet pér sigurime shogérore e shéndetésore 100,200 107,974 i
/ /
| Shpenzimet pér pensionet J
| 6 |Rénia né vieré(zhvierésimi) dhe amortizimi P.A.SH.6 - -
! 7 |Shpenzime té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit P.A.SH.7 1,191,625 944,661 :
v y
i 8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) P.A.SH.8 2,559,445 2,341,448 i
/ /
J 9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarité e kryesore (1+2+/-3-8) P.A.SH.9 (929,945) (1,274,847)f
 — J
! 10 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésite e kontrolluara P.A.SH.10 !
Eil Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet P.A.SH.11 !
4 ’
i 12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.SH.12 (132,405) (65,324)i
/ ’
| 121.0 Té ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata J
/. J
! 122 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (132,405) (55,324)!
E 123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kémbimit E
14 v
i 124  Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare i
/ /
| 13 [Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare P.A.SH.13 J
. J
! 14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) P.A.SH.14 (1,062,351) (1,340,171)!
I —
; 15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin P.A.SH.15 ;
i 16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) P.A.SH.16 (1,062,351) (1,340,171)i
/ /
17 |Elementet e pasqyrave té konsoliduara P.A.SH.17 |
"- '-’-’-’-’-’-I-’-l_’-’-’-’-’-'-l-l-’. '-I-I-I-I-J'-’-’-’-’A I-I-’_’-‘




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2016

T o o e e e e e e e e s e e e e o o e s . s s s s s
!. Periudha Periudha ‘!
J Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte J
L Raportuese Paraardhése i
( ~
! A [Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit !
fls; |
i 1 Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 1,003,500 597,06 i
! 2  Mjetet monetare té arkétuara nga hua (té tjera) 13,372,760 !
! 3 Mijete monetare té arkétuara nga sigurimet shoqgérore !
f —
i 4 MM té ardhura nga veprimtarité,interesa i
/ /
J 5 MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (190,000) (4,485,762)f
[ f .,
! 6 Interesipaguar dhe komisione (12,405) (50,940)!
— 4
) L
L 7 Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap (513,682)i
f —
f 8  Pagesa taksa dhe té tjera (804,003) (2,586,905)|
f 9  Gjoba (15,000)]
r . S T N
L 10 Mjete monetare nga veprimtarité e shfrytézimit (2,908) 6,317,540 :
L4 LA
f B |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese /
i i
J 1  Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara J
' ]
! 2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale !
" Iy {
4 A ——— —
€ ardhura nga shitja e pajisjeve
[ f
/ '
J 4  Interesiiarkétuar J
! 5 Dividentét e arkétuar !
f 1
!l 6 MM neto té pérdoruara né veprimtarité investuese - - ;
i C |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare - - i
4 ’
! 1 Téardhura nga emetimi i kapitalit aksioner !
! 2 Té ardhura nga huamarrje afatgjata !
— {
’ )
i 3 Pagesat e detyrimeve te gerasé financiare i
/ ]
J 4  Dividenté té paguar J
/. J
! 5 MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare !
 — 4
/ )
L Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare (2,908) 6,317,540 i
i Mjetet monetare ne fillim té periudhés kontabél 10,254,238 3,936,698 i
! Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 10,251,329 10,254,238 !
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Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i gérgiiths_hém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqgitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne it ‘}O
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SHENIMET SPJEGUESE
Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise VI KurS|‘ . Viera e
valute fund vitit leke
1 |UNION BANK LEK 155,711
2 |UNION BANK EURO 10,555
Totali 140,854
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursn. ‘ Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 10,085,057
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 10,113,383
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime Leke 371,329
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
Tatimi fitim i mbartur Leke 0
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 0
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 0
Tatimi i derdhur teper Leke 0
> Tush
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 1,060,515
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 325,900
Tvsh e paguar Leke 0
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 734,615
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Nuk ka
> Nuk ka
4 Inventari
> Lendet e para Leke




IL PROGETTO SH.P.K

L46618002N
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016
. : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/12/2016
1|Toka -
2|Ndertime 166,060 166,060
3|Makineri,paisje 1,021,250 561,160 460,090
4|Mjete transporti -
5|Kompjuterike -
6|Zyre -
7 =
8 =
9 L,
10 -
11 -
Totali 1,187,310 - 561,160 626,150
Amortizimi A.A.Materiale 2016
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/12/2016
1|Toka -
2|Ndertime -
3|Makineri,paisje - -
4|Mjete transporti -
5|Kompjuterike -
6|Zyre -
7 -
8 -
9 -
10 -
11 =
Totali - - - -
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
o F Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/12/2016
1|Toka -
2|Ndertime 166,060 166,060
3[Makineri,paisje 460,090 - - 460,090
4|Mjete transporti =
5|Kompjuterike =
6|Zyre =
7 =
8 -
9 =
10 >
11 =
Totali 626,150 -




